
Regional- Nord- und Ostliga Sommer 2017

Gr. 115 H 70 OL
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TC 'Weiße Bären Wannsee' 7 14:0 32:10 69:27 438:299
2 TV Frohnau 7 10:4 30:12 64:24 443:215
3 Grunewald TC 7 9:5 22:20 49:46 372:359
4 Steglitzer TK 1913 7 7:7 21:21 46:45 345:332
5 Tennis-Club Tiergarten 7 7:7 21:21 46:50 358:376
6 TC OW Friedrichshagen 7 5:9 20:22 42:46 353:365
7 'Sutos' 1917 7 4:10 18:24 44:52 359:391
8 MTC Germania 1926 7 0:14 4:38 10:80 169:500

Bemerkungen zur Gruppe
Spielplan Stand 27.04.2017 - Status endgültig. Die bisher gekennzeichneten Abstiege gelten bis zu einer
endgültigen Entscheidung des Spielausschusses als vorläufig. Sie sind abhängig von noch möglichen
Rückzügen aus den Regionalligen und dem Ausgang der Aufstiegsspiele in die Regionalligen.

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Mi. 10.05.2017 10:00

10:00
10:00
11:00

'Sutos' 1917
Tennis-Club Tiergarten
Steglitzer TK 1913
MTC Germania 1926

TV Frohnau
Grunewald TC
TC OW Friedrichshagen
TC 'Weiße Bären Wannsee'

2:4
3:3
3:3
0:6

Mi. 17.05.2017 10:00
10:00
10:00
11:00

'Sutos' 1917
TV Frohnau
TC OW Friedrichshagen
Steglitzer TK 1913

TC 'Weiße Bären Wannsee'
Tennis-Club Tiergarten
Grunewald TC
MTC Germania 1926

1:5
6:0
3:3
5:1

Mi. 24.05.2017 10:00
10:00
10:00
11:00

TC OW Friedrichshagen
Grunewald TC
Steglitzer TK 1913
MTC Germania 1926

TC 'Weiße Bären Wannsee'
TV Frohnau
Tennis-Club Tiergarten
'Sutos' 1917

2:4
4:2
3:3
1:5

Mi. 31.05.2017 10:00
10:00
10:00
11:00

TV Frohnau
Grunewald TC
TC 'Weiße Bären Wannsee'
Tennis-Club Tiergarten

TC OW Friedrichshagen
'Sutos' 1917
Steglitzer TK 1913
MTC Germania 1926

4:2
4:2
4:2
6:0

Mi. 07.06.2017 10:00
10:00
10:00
11:00

TC OW Friedrichshagen
TC 'Weiße Bären Wannsee'
'Sutos' 1917
MTC Germania 1926

Tennis-Club Tiergarten
Grunewald TC
Steglitzer TK 1913
TV Frohnau

3:3
5:1
1:5
0:6

Mi. 14.06.2017 10:00
10:00
10:00
11:00

Tennis-Club Tiergarten
'Sutos' 1917
TV Frohnau
Grunewald TC

TC 'Weiße Bären Wannsee'
TC OW Friedrichshagen
Steglitzer TK 1913
MTC Germania 1926

2:4
5:1
6:0
4:2

Mi. 21.06.2017 10:00
10:00
10:00
11:00

Tennis-Club Tiergarten
TC 'Weiße Bären Wannsee'
Grunewald TC
MTC Germania 1926

'Sutos' 1917
TV Frohnau
Steglitzer TK 1913
TC OW Friedrichshagen

4:2
4:2
3:3
0:6

nu.Dokument 013, erstellt am 13.12.2025 09:06 | Seite 1


