

Regional- Nord- und Ostliga Sommer 2017

Gr. 115 H 70 OL

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
1	TC 'Weiße Bären Wannsee'	7	14:0	32:10	69:27	438:299
2	TV Frohnau	7	10:4	30:12	64:24	443:215
3	Grunewald TC	7	9:5	22:20	49:46	372:359
4	Steglitzer TK 1913	7	7:7	21:21	46:45	345:332
5	Tennis-Club Tiergarten	7	7:7	21:21	46:50	358:376
▼ 6	TC OW Friedrichshagen	7	5:9	20:22	42:46	353:365
▼ 7	'Sutos' 1917	7	4:10	18:24	44:52	359:391
▼ 8	MTC Germania 1926	7	0:14	4:38	10:80	169:500

Bemerkungen zur Gruppe

Spielplan Stand 27.04.2017 - Status endgültig. Die bisher gekennzeichneten Abstiege gelten bis zu einer endgültigen Entscheidung des Spielausschusses als vorläufig. Sie sind abhängig von noch möglichen Rückzügen aus den Regionalligen und dem Ausgang der Aufstiegsspiele in die Regionalligen.

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Mi. 10.05.2017 10:00	'Sutos' 1917	TV Frohnau	2:4
	10:00	Grunewald TC	3:3
	10:00	Steglitzer TK 1913	3:3
	11:00	MTC Germania 1926	0:6
Mi. 17.05.2017 10:00	'Sutos' 1917	TC 'Weiße Bären Wannsee'	1:5
	10:00	TV Frohnau	6:0
	10:00	TC OW Friedrichshagen	3:3
	11:00	Steglitzer TK 1913	5:1
Mi. 24.05.2017 10:00	TC OW Friedrichshagen	TC 'Weiße Bären Wannsee'	2:4
	10:00	TV Frohnau	4:2
	10:00	Steglitzer TK 1913	3:3
	11:00	MTC Germania 1926	1:5
Mi. 31.05.2017 10:00	TV Frohnau	TC OW Friedrichshagen	4:2
	10:00	Grunewald TC	4:2
	10:00	TC 'Weiße Bären Wannsee'	4:2
	11:00	Steglitzer TK 1913	6:0
Mi. 07.06.2017 10:00	TC OW Friedrichshagen	Tennis-Club Tiergarten	3:3
	10:00	TC 'Weiße Bären Wannsee'	5:1
	10:00	'Sutos' 1917	1:5
	11:00	MTC Germania 1926	0:6
Mi. 14.06.2017 10:00	Tennis-Club Tiergarten	TC 'Weiße Bären Wannsee'	2:4
	10:00	'Sutos' 1917	5:1
	10:00	TV Frohnau	6:0
	11:00	Grunewald TC	4:2
Mi. 21.06.2017 10:00	Tennis-Club Tiergarten	'Sutos' 1917	4:2
	10:00	TC 'Weiße Bären Wannsee'	4:2
	10:00	Steglitzer TK 1913	3:3
	11:00	MTC Germania 1926	0:6